

Số: 129/BC-MNHH

La Gi, ngày 08 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 108/KH-MNHH ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Trường Mầm non Hoa Hồng về việc tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2025; căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, nay Trường Mầm non Hoa Hồng báo cáo kết quả tổ chức như sau:

I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

- Nhà trường xây dựng kế hoạch triển khai “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2025, phổ biến đến toàn thể viên chức quản lý, giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh.

- Tuyên truyền rộng rãi về mục đích, ý nghĩa của tuần lễ thông qua website, fanpage, bảng tin của trường và các nhóm phụ huynh.

II. KẾT QUẢ TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Lễ phát động (ngày 01/10/2025):

- Triển khai và phát động “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” đến toàn thể viên chức, giáo viên, nhân viên trong trường.

- Tuyên truyền chủ đề năm 2025: “Học để phát triển bản thân, làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng cường, thịnh vượng”.

2. Các hoạt động trong tuần lễ:

- Ngày 02/10/2025: Phát động phong trào “Văn hóa giao tiếp nơi công sở” tại các nhóm lớp.

- Ngày 03/10/2025: Tổ chức “Ngày hội đọc sách” cho trẻ tại thư viện trường và các nhóm lớp.

- Ngày 04/10/2025: Tổ chức triển lãm tranh của trẻ và hoạt động thể dục thể thao Yoga cùng bé.

- Ngày 06/10/2025: Tổ chức lớp bồi dưỡng chuyên môn cho giáo viên về chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ theo hướng lồng ghép dinh dưỡng với tăng cường vận động; tọa đàm học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Ngày 07/10/2025: Tổng kết tuần lễ, tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu và lập báo cáo gửi UBND phường La Gi.

3. Công tác tuyên truyền:

- Treo khẩu hiệu, băng rôn trước cổng trường suốt thời gian tuần lễ.

- Đăng tin, bài viết, hình ảnh các hoạt động trên website và trang Facebook của trường.

- Vận động phụ huynh đọc sách cùng con tại nhà, chia sẻ hình ảnh hoạt động học tập.

III. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

- Các hoạt động trong tuần lễ được triển khai nghiêm túc, có sự hưởng ứng tích cực của toàn thể viên chức, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và trẻ.

- Tạo được không khí thi đua sôi nổi, góp phần nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của việc học tập suốt đời.

- 100% giáo viên, nhân viên tham gia đầy đủ; trên 90% phụ huynh phối hợp thực hiện các hoạt động đọc sách, học cùng con.

- Các hoạt động được tổ chức an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, đúng chủ đề.

IV. HẠN CHẾ

- Một số hoạt động tuyên truyền trên mạng xã hội chưa lan tỏa rộng.

- Cơ sở vật chất và thiết bị công nghệ còn hạn chế, chưa đáp ứng đầy đủ cho các hoạt động trải nghiệm số.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

- Đề nghị UBND phường La Gi và tiếp tục quan tâm, hỗ trợ nhà trường trong công tác tuyên truyền, cung cấp tài liệu, học liệu số phục vụ phong trào học tập suốt đời.

- Tạo điều kiện để giáo viên được tham gia các lớp bồi dưỡng chuyên đề, tập huấn nâng cao kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy.

Trên đây là Báo cáo kết quả tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2025 của Trường Mầm non Hoa Hồng. Nhà trường xin báo cáo về UBND phường La Gi để tổng hợp và chỉ đạo thực hiện các hoạt động tiếp theo./.

Nơi nhận:

- UBND phường La Gi;
- Lưu: VT.

